10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/1175/detalhe/ 1/1

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 26050007/2021 – REQ Nº 395/2021

Data: 26/05/2021 – Hora: 14:57:01

 APROVADA
31ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 22ª LEGISLATURA

Data: 27/05/2021 – Hora: 18:07:11

REQUERIMENTO Nº 395 /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício a Secretári
Municipal de Saúde, solicitando informações
respeito das medidas adotadas pelo municípi
para o atendimento aos pacientes que s
recuperaram da Covid-19, uma vez que muito
saíram do hospital portando diversas seqüelas
principalmente as que passaram pela UT
apresentam sequelas, como cansaço, falta d
memória, falta de concentração, dificuldade
para respirar e ainda medo, ansiedade. 1. O
município oferta um local específico para esse
atendimentos? 2. Quais os serviços ofertados n
referido local? 3. Existe possibilidade de monta
equipe profissional composta por, médicos
fisioterapeutas, terapeutas, psicólogos
nutricionistas e educadores físicos? Certa de qu
este requerimento será respondido elevo voto
de estima e consideração.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício a Secretária Municipal de Saúde, solicitando informações a respeito das medida
adotadas pelo município para o atendimento aos pacientes que se recuperaram da Covid-19, uma ve
que muitos saíram do hospital portando diversas seqüelas, principalmente as que passaram pela UT
apresentam sequelas, como cansaço, falta de memória, falta de concentração, dificuldades para respira
e ainda medo, ansiedade. 1. O município oferta um local específico para esses atendimentos? 2. Quais o
serviços ofertados no referido local? 3. Existe possibilidade de montar equipe profissional composta po
médicos, fisioterapeutas, terapeutas, psicólogos, nutricionistas e educadores físicos? Certa de que est
requerimento será respondido elevo votos de estima e consideração.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 26 de Maio de 2021.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA
 Vereador(a) do PSDB

 Autor

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________